
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111000220

220

Nº 211, quarta-feira, 10 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021
Republicação

Objeto: Contratação de empresa especializada em consultoria em gestão de segurança da
informação para a prestação de serviços de apoio técnico ao Departamento de Tecnologia
da Informação - TI, da Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde-Bahia, que terá
como escopo o desenvolvimento dos 5 (cinco) pilares, conforme Termo de Referência.
O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna público que
realizará licitação na modalidade de Pregão Presencial do tipo Menor Preço Global, cuja
sessão acontecerá no dia 25 de novembro de 2021 às 09:00 hs, no auditório da COPEL -

Comissão Permanente de Licitação, sito á Praça da Independência, s/n, Centro - São
Francisco do Conde - Bahia.

O edital e seus anexos encontra-se à disposição dos interessados na COPEL ou
através do e-mail: comissao.copel@gmail.com, de 2ª a 6ª feira no horário das 08:00 às
14:00 hs, gratuitamente. Maiores informações através do fone: (71) 3651-8069.
São Francisco do Conde/BA, 09/11/2021.

NALINALDO COUTO DE MELLO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 026/2021, dia 24/11/2021 às 10:00hs. Objeto: Contratação de empresa
para prestação dos serviços de fornecimento de profissionais para desenvolvimento das
atividades médicas e de saúde, em regime de 24 (vinte e quatro) horas/dia, 07 (sete) dias
por semana, que assegure assistência universal e gratuita à população no Hospital
Municipal para atendimento nas unidades de Hospital Municipal, Atenção Básica e
Policlínica do Município de Sátiro Dias, Bahia Editais e anexos, encontram-se no
https://bnc.org.br e https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no setor de licitação
de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias - BA, 9 de novembro de 2021
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

PA Nº 1037/2021 Sessão - dia 23 de novembro de 2021 às 09h00min. Objeto: Contratação
de empresa especializada para a prestação de serviços de publicidade, de caráter
educativo, informativo e de orientação social, para os órgãos da Prefeitura Municipal de
Senhor do Bonfim - BA. Local do Edital: www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link Licitações).
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail
copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7449/2021
LICITAÇÃO Nº 906383.

A Pregoeira e Equipe de Apoio do Munícipio torna público a licitação citada.
Objeto: Aquisição de SISTEMA DE VIDEOENDOSCOPIA FLEXÍVEL destinado ao Centro de
Imagem do Município de Simões Filho, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde. Tipo: Menor Preço Global. Data: 23/11/2021 às 14h00min.
Informações (71)3296-8399. Edital: www.licitacoes-e.com.br. Simões Filho (BA),
09/11/2021

GERLANE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9690/2021
A COPEL do Munícipio de Simões Filho/Ba torna público a licitação citada.

Objeto: Empresa Especializada em obras e serviços de engenharia para Requalificação da
Praça dos Salmos, Localizada na AV. Antônio Carlos Magalhães - Bairro Luís Eduardo
Magalhães sob regime de empreitada a preços unitários com fornecimento de mão de
obra, matérias e equipamentos necessários. Abertura dos envelopes:29/11/2021 às
09:00hs no Auditório da COPEL do Município de Simões Filho situada à Praça 07 de
Novembro nº 359 Centro - Simões Filho. Informações: 3296-8399 e Sala da Copel. Edital:
http://www.simoesfilho.ba.gov.br. Simões Filho (BA), 09/11/2021

ISACARLA DOS SANTOS SILVA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
EXTRATO DE CONTRATO

TP N. 06/2021. Objeto: construção de uma quadra poliesportiva coberta no Povoado
Razinho, com recursos federais. Contratante: Município de Sítio do Quinto. Contratada: Lita
Engenharia Eireli-ME (CNPJ N. 34.969.435/0001-60). Valor Global: R$ 475.263,38. Vigência:
10 (dez) meses. Data da Assinatura: 04/11/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá-Ba, no uso de suas atribuições
legais, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
013/2021. Tipo Menor Preço por Item. Critério de Julgamento: Menor valor unitário.
Objeto: contratação de seguro para a frota de veículos oficiais do município de
Tapiramutá/Ba, com cobertura contra danos materiais, danos corporais e danos morais e
assistência 24 (vinte e quatro) horas, em regime de empreitada por preço unitário. O
início do acolhimento das propostas será a partir das 09h00min do dia 19/11/2021, e o
limite às 09h00min do dia 23/11/2021 (Horário de Brasília). A abertura das propostas
será às 09h00min do dia 23/11/2021 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será
às 09h30min do dia 23/11/2021 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº
10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/20. O Edital estará disponível no
site www.licitacoes-e.com.br ou http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais e no
setor de Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail:
licitacaotapir@gmail.com.

Tapiramutá, 09 de novembro de 2021.
PAULO LEAL LIMA DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologa e adjudica a TOMADA DE PREÇOS 05/21, PA 182/21, objeto:
construção de Escola de 06 Salas IS 1105208, PAR 2017-2020 - PROC. 23400.0015042019-
58. Vencedora: Vaza Barris Construções e Serviços EIRELI, CNPJ 27.260.149/0001-66. Valor:
R$ 2.019.256,20.

Uauá/Ba, 08 de novembro de 2021.
MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 79/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 321/2021
BANCO DO BRASIL Nº 906233.

O Fundo Municipal de Educação através da Comissão de Pregão da Prefeitura
Municipal de Vera Cruz torna público a licitação citada. Objeto: Registro de preços para
aquisição de mobiliário escolar e outros para atender ao Fundo Municipal de Educação de
Vera Cruz. Acolhimento propostas: 19/11/2021 às 10h00min. Abertura proposta:
23/11/2021 às 10h00min. Início sessão de disputa: 23/11/2021 às 11h00min. Edital e
Anexos: www.licitacoes-e.com.br ou http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
peveracruzba@gmail.com. Vera Cruz (BA), 09/11/2021

ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA
Pregoeira

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

AVISO DE RESCISÃO

Intenção Rescisão - Tomada de Preços nº 2910.01/2020
A Prefeitura Municipal de Alcântaras - Ceará comunica a empresa Secullus e

Locações EIRELI -ME, a intenção de rescindir o contrato derivado da licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 2910.01/2020. Fica estabelecido desde o recebimento
deste, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso I, alínea "e", da Lei nº
8.666/93 e suas alterações.

Alcântaras-CE, 9 de novembro de 2021.
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços TP-002/2021-SEDUC - Contratante: Prefeitura Municipal de Alto Santo,
CNPJ: 07.891.666/0001-26, através da Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e
Tecnologia. Empresa: T.F.A EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 23.281.776/0001-22, valor
global de R$ 544.146,69 (quinhentos e quarenta e quatro mil, cento e quarenta e seis reais
e sessenta e nove centavos). Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para
executar a conclusão da: Item I - Escola de 06 (seis) salas de aula na localidade de
embrulhadas; Item II - Escola de 04 (quatro) salas de aula da localidade de Riacho Seco,
Zona Rural, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Educação, Esporte,
Ciência e Tecnologia. Data da Assinatura: 14/10/2021. Vigência - 31 de dezembro 2021.
Signatários: Maria Geudir Gurgel Taveres - Secretária de Educação, Esporte, Ciência e
Tecnologia. (contratante), Arthur Nunes Cândido Duarte, Representante legal - T.F.A
Empreendimentos EIRELI (contratada).

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.11.01/2021.05/SRP

O Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Social da Prefeitura de Amontada
torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 25 de novembro de
2021, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro
de Preços nº 08.11.01/2021.05/SRP, para o seguinte objeto:

Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisição de cestas básicas para
atender as demandas da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de
Amontada/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às
12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.bllcompras.org.br.

Amontada/CE, 9 de novembro de 2021.
ERASMO RODRIGUES DE ARAÚJO JÚNIOR OLIVEIRA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 8.003/2021-CHP

A Prefeitura Municipal de Apuiarés/CE, através da Secretaria de Cultura,
Turismo e Tecnologia, localizada no Paço Municipal, situada na Avenida Gomes da Silva, nº
99, Centro, Apuiarés/CE, torna público que realizará a licitação na modalidade Chamada
Pública, conforme descrito no edital e seus anexos, visando cadastro de artistas residentes
no Município de Apuiarés-CE com objetivo de fomentar projetos de curta duração
desenvolvidos individualmente ou por grupos e/ou coletivos culturais para fazer parte de
Programações Culturais realizadas em ambiente virtual, por meio das plataformas digitais
e mídias (Recursos da Lei nº 14.017/2020 - Lei Aldir Blanc).

O edital poderá ser lido e obtido no endereço eletrônico do Portal de Licitações
do TCE/CE https:///licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações na sede da Secretaria de
Cultura, Turismo e Tecnologia, ou pelo e-mail cultura@apuiares.ce.gov.br, no horário das
08h00min às 12h00min.

Apuaires - Ce, 9 de novembro de 2021
EXPEDITA MARIA DE FREITAS LIMA

Secretária de Cultura, Turismo e Tecnologia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AVISO DE ANULAÇÃO -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.030/2021 PERP

A Pregoeira da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna
público, para conhecimento dos interessados que os lotes 1 e 2 do Pregão Eletrônico Nº
01.030/2021 PERP cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de material
permanente de interesse das diversas Secretarias do Município de Aquiraz, foram anulados,
por determinação das Autoridades Superiores nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93.

Aquiraz - CE, 9 de novembro de 2021
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS


